АЛТАЙСКОЕ КРАЕВОЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

П Р Е Д С Е Д А Т Е Л Ь

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

Я 2. Н Я02/ № 93/06-0#
г. Барнаул

О мерах Алтайского краевого
Законодательного Собрания по
предупреждению распространения
новой коронавирусной инфекции
COVID-19

В целях предупреждения распространения новой коронавирусной
инфекции (COVID-19) (далее - короновирусная инфекция):

1. Установить, что 25 ноября 2021 года (в день проведения заседаний
фракций, постоянных комитетов и комиссий Алтайского краевого
Законодательного Собрания), а также 26 ноября 2021 года (в день проведения
очередной (третьей) сессии Алтайского краевого Законодательного Собрания)
допуск в здание Парламентского центра (за исключением общественной зоны -
холла здания первого этажа до поста охраны) осуществляется при предъявлении
гражданами документа, удостоверяющего личность, а также следующих
документов:

либо действующего QR-кода, полученного с использованием Единого
портала государственных и муниципальных услуг (функций) (gosuslugi.ru) или
с использованием специализированного приложения Единого портала
государственных и муниципальных услуг (функций) «Госуслуги.
Стопкоронавирус», которым подтверждается получение гражданами второго
компонента вакцины от коронавирусной инфекции или однокомпонентной
вакцины от коронавирусной инфекции, или сертификата профилактической
прививки на бумажном носителе, или документа, выданного уполномоченной
медицинской организацией, имеющей соответствующую лицензию;

либо действующего QR-кода, полученного с использованием Единого
портала государственных и муниципальных услуг (функций) (gosuslugi.ru) или
с использованием специализированного приложения Единого портала
государственных и муниципальных услуг (функций) «Госуслуги.
Стопкоронавирус», которым подтверждается то, что граждане перенесли

"302481"30010611

коронавирусную инфекцию и с даты их выздоровления прошло не более 6
календарных месяцев;

либо отрицательного ПЦР-теста на наличие возбудителя коронавирусной
инфекции SARS-CoV-2, полученного не позднее, чем за 72 часа до посещения
Парламентского цента.

2. Граждане вправе предоставить QR-код, предусмотренный пунктом 1,
на электронном устройстве или на бумажном носителе в формате, позволяющем
сканировать его камерой смартфона, планшета, иного подобного устройства.

3. Запретить гражданам, не использующим гигиенические маски для
индивидуальной защиты органов дыхания, нахождение в здании
Парламентского центра.

4. Информационно-аналитическому управлению аппарата Алтайского
краевого Законодательного Собрания обеспечить размещение данного
распоряжения на официальном сайте Алтайского краевого Законодательного
Собрания.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
руководителя аппарата Алтайского краевого Законодательного Собрания.

А.А. Романенко